

نشست خبری محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به مناسبت روز خبرنگار، با حضور داریوش جاوید معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی دانشگاه آزاد اسلامی، محمد قربانی گلشن‌آباد معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی، مجید مشکینی معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی، سید امیر محبوب مدیر کل روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی و جمعی از اصحاب رسانه در سالن ۹ دی سازمان مرکزی دانشگاه برگزار شد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پاسخ به سؤال

محیط دانشگاه باید سالم و عاری از هر گونه هیجانات کاذب باشد که در آن اندیشه‌ورزی تجلی یافته و قدرت تفکر و تعقل متجلی باشد. ما برای حفظ حقوق عامه دانشجویان و حفظ حق یادگیری، به قطع و یقین با هر گونه تیرج مقابله خواهیم کرد چراکه تیرج، نقطه مقابل یادگیری است. دانشگاه محیط علم است و چنین فضایی خصوصیات مخصوص به خود را دارد. وی در ادامه افزود: دانشگاه آزاد از سال گذشته و همزمان با اغتشاشات، برنامه‌ای پنج مرحله‌ای را به اجرا گذاشت که شامل مواردی همچون «تبیین عالمانه

رئیس دانشگاه آزاد در پاسخ به سؤال خبرنگار کیهان:

با هر نوع «تیرج» در محیط دانشگاه مقابله خواهیم کرد

خبرنگار سرویس علمی- آموزشی روزنامه کیهان درخصوص تهمیدات این دانشگاه‌ برای گسترش و جرات از فرهنگ پوشش اسلامی با توجه به وظایف تعیینی مندرج در ماده ۱۳ لایحه عفاف و حجاب برای دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی، اظهار داشت: درخصوص لایحه عفاف و حجاب، دانشگاه آزاد مجموعه ملاحظات خود در این رابطه را به کمیسیون مجلس ارائه داده است. به‌رحال تجربه نشان داده است که

هر سال خبرهای ضد و نقیضی به گوش می‌رسد. یکی می‌گوید هفت، دیگری ده، فرمان‌دار کربلا اعلامیه می‌دهد که دوازده، و البته محلی‌ها باور ندارند به کمتر از پانزده!

اما دوازده میلیون زائر شیعه!ا همه و همه در دو شبانه‌رو؛ شب اربعین را سعی می‌کنند در کربلا باشند؛ روز اربعین محشر به‌پا می‌کنند و شام اربعین می‌مانند و فردایش ناگهان شهر خالی می‌شود، دوازده میلیون زائر، بی‌هیچ امکاناتی، با لباس‌های خاکی، شب و روز را در شهر سیری می‌کنند، نه هتلی هست نه اگر هم مسافرخانه‌ای باشد، این ظرفیت را دارد که انبوه زائران حسین(ع) را در خودش ببیند.

امروز از کاروان دانشجویی دانشگاه تهران که جوار مرز شه‌دای گمنام دانشگاه تهران عازم پیاده‌روی اربعین می‌شوند، بدرقه کردم و در لحظه لحظه حضور حسینی آنها همراه بودم. از بدو ورود به

دلنوشته دانشجویی از اعزام اربعینی دانشگاهیان

دانشگاه حال و هوای حسینی از درختان تا کوله‌های دخترها، پسرها و زوج‌هایی که دست در دست هم در مسیر مزار شهدا می‌رفتند را می‌شد دید. از سمت در ورودی خیابان قدس به سمت مسجد رفتم، در دید اول چایخانه‌ای است که عطر و بوی حسینی همراه آن است.

می‌خواستیم وارد مسجد شوم که نگاهم به تعدادی از دانشجویان افتاد که در کنار مزار شهدای گمنام نشسته بودند و قرآن می‌خواندند. با یکی از دانشجویانی که در کنار قبر شهید گمنام نشسته بود، صحبت کردم.

بسیج اساتید کشور در بیانیه پایانی دوره دانش‌افزایی و توانمندسازی که در مشهد مقدس برگزارشد،بیانیه‌ای صادرتأکیدکردکه معیشت‌مردم در اولویت تصویب برنامه هفتم توسعه قرار گیرد. در بخشی از متن این بیانیه آمده است:
سپاس بی‌کران خداوند متعال را که عنایت فرمود تا دوره دانش‌افزایی و توانمندسازی اساتید بسیجی با محوریت جهاد تبیین و با حضور پرنشاط اساتید بسیجی و جهادگران تبیین در کنار مضجع شریف رضوی برگزار گردد. در این دوره ضمن رصد ترفندهای جدید دشمنان انقلاب اسلامی در جنگ ترکیبی، پیرامون مهم‌ترین مسائل جاری در سطح ملی و بین‌المللی هم‌اندیشی صورت گرفت.
به همین اساس، اعضای هیئت علمی و اساتید شرکت‌کننده در این دوره ضمن تجدید پیمان با آرمان‌های والای حضرت امام خمینی(ره) و مقام

نسبت به ساختار دانشگاهی بود توجه نکردیم. دانش یک کنش بین رشته‌ای است و از ابتدای سال سوم برنامه از دانشگاه سنتی وارد عرصه دانشکده موضوع محور خواهیم شد.

وی در پاسخ به سؤالی درباره وضعیت دانشگاه آزاد در رده‌بندی‌های علمی جهانی و افت جایگاه برخی دانشگاه‌ها گفت: متأسفانه علی‌رغم اینکه اسناد بالادستی تأکید دارد که ۳ درصد از GDP برای پژوهش هزینه شود، اما طی سال‌های زیادی فقط ۰.۴۵ هزینه شده است و وقتی در حوزه پژوهش هزینه نشود خروجی‌ها

دانشگاه Daneshgah@Kayhan.ir

را ارائه دادیم؛ به طور مثال در رشته مهندسی معدن و عمران در رتبه ۷۵ قرار داریم و در ۲ سال رشته از ۹ هزار مقاله پرونداد به ۱۲ هزار مقاله رسیدیم. خوشبختانه با صدور مجوز از سوی عراق در حال تأسیس واحد دانشگاه در این کشور هستیم.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه دانشگاه آزاد در برخی رتبه‌بندی‌های علمی جهانی افت داشته است، علت چیست، گفت: تأیمز و کیواس دانشگاه‌ها را مبتنی بر دادن اطلاعات و ثبت اطلاعات رتبه‌بندی می‌کند و از آن جایی که ما به هیچ‌وجه علاقه‌مند نیستیم که



جزئیات اطلاعات درآمدی خود را به این دو موسسه انگلیسی بدهیم، بنابراین اصلا برای قرارگیری دانشگاه آزاد در رتبه‌بندی تأیمز و کیواس ورود نکرده و فقط یک واحد نجف‌آباد حضور داشت که تذکر دادیم خارج شود. بنابراین این‌طور نیست که رتبه نداشته باشیم بلکه بنا نداریم آمار دقیق دانشگاه را به انگلستان بدهیم. بنابراین دانشگاه آزاد نه ثبت‌نام کرده و نه اطلاعاتی داده است. دکتر طهرانچی اظهار داشت: بودجه دانشگاه نشان



دانشجویی از اعزام اربعینی دانشگاهیان

پدرم از روایت‌های امام قلب می‌گفت دلم می‌رفت و در هر قدم به یادش می‌باشم و برای سلامتی و بهتر شدنش دعا کنم.
وارد مسجد شدم و دخترانی را دیدم که کنار یکدیگر نشسته بودند و منتظر بودند تا گروه‌بندی شوند. بدون هیچ نبی به سمت یکی از گروه‌ها رفتم و کنارشان نشستم.
دانشجوی دیگری می‌گوید: دیدن حرم امام حسین آرزوی من بود و این آرزو فقط با اربعین می‌تواند حجت را برای من تمام کند تا به حاجت دلم و دیدار با امام قلمم برسم. من از کودکی وقتی

تأکید اساتید بسیجی بر مشارکت حداکثری و دشمن‌شکن

۳- در آستانه بازگشایی دانشگاه‌ها و با توجه به خیانت دشمنان و رسانه‌های بیگانه برای ایجاد التهاب در دانشگاه‌ها و با هدف بازماندن از رشد و عبقری‌ر از پیشرفت‌های علمی، اساتید بسیجی با رصد هوشمندانانه با هر گونه تحرک و دسیسه‌چینی بدخواهان ملت ایران مقابله خواهند کرد.
۴- ما اساتید بسیجی همزمان با اربعین باشکوه حسینی و الگوبرداری از کاروان جهاد تبیین



«سیاسی‌بازی» با اسم رمز اخراج اساتید از دانشگاه!

موضوع قطع همکاری دانشگاه صنعتی شریف با «علی‌ش‌ز»، استادیار پیمانی دانشکده مهندسی کامپیوتر اولین‌بار توسط این عضو هیئت علمی در فضای مجازی منتشر شد، وی با انتشار پستی عنوان کرد که «نامه اخراج» خود را از دانشگاه دریافت کرده است. انتشار این خبر از سوی وی به نحوی صورت گرفت که در وهله اول «اخراج» به دلایل سیاسی

را در اذهان متبادر و کم‌کار علمی را پنهان کند در حالی که در واقعیت آنچه دلیل قطع همکاری دانشگاه با وی بوده کاملاً فنی و علمی است و رأی به عدم همکاری با وی از سوی جمعی از اساتید دانشگاه صنعتی شریف در هیئت اجرایی جذب صادر شده است.

ماجرای از این قرار بود که اساساً همکاری نامبرده با دانشگاه صنعتی شریف به صورت پیمانی و به مدت ۵ سال بوده است که با اتمام این دوره، فرآیند تبدیل وضعیت عضو هیئت علمی در هر دانشگاهی باید با رعایت چهارچوب‌های علمی و ضوابط دانشگاهی طی شود و به تأیید دانشگاه برسد. همچنین مراتب تبدیل وضعیت از پیمانی به رسمی آزمایشی و رسمی قطعی مستلزم ارائه

مستندات علمی از سوی عضو هیئت علمی است. در همین راستا دبیر هیئت اجرایی جذب اساتید دانشگاه شریف درباره علت عدم همکاری این استاد دانشگاه گفته است: اساتیدی که به‌صورت پیمانی همکاری‌شان با دانشگاه شروع می‌شود تا مدت ۵ سال فرصت دارند که برای تبدیل وضعیت استخدا می خود از پیمانی به رسمی آزمایشی اقدام کنند و پس از این مهلت، عضو هیئت علمی باید درخواست تمدید عضویت پیمانی بدهد که تحت شرایطی قابل پذیرش خواهد بود.

وی افزود: مهلت پنج ساله قرارداد پیمانی نامبرده به‌عنوان استادیار پیمانی دانشگاه، بهمین‌ماه ۱۴۰۰ به پایان رسید که از ۹ ماه پیش از آن، دانشگاه در فواصل مختلف، سه مرتبه با ارسال نامه‌هایی از وی دعوت کرد که درخواست تمدید عضویت پیمانی خود را به همراه مستندات

فعالیت‌های علمی ارائه کند که متأسفانه علی‌رغم این درخواست‌ها و پیگیری‌های شفاهی مکرر، اقدامی از سوی وی صورت نگرفت.



به نقل از مهر: دبیر هیئت اجرایی جذب اساتید دانشگاه شریف ادامه داد: در نهایت هیئت اجرایی جذب دانشگاه متشکل از آقایان دکتر سعید سهراب‌پور، محمدرضا عارف، اعظم ایرجی‌زاد، حمیدرضا ربیعی، آریا لستئی، محمود سعادت، محمدجعفر عبدخدايي، محمود بهمن‌آبادی، ابراهیم سوزنجی و بنده به‌عنوان اعضای حقیقی، و آقایان دکتر جلیلی و حجت‌الاسلام طباطبایی به‌عنوان اعضای حقوقی هفته گذشته رأی به پایان همکاری وی دادند. البته پس از انتشار این اسامی، محمدرضا عارف اعلام کرد نظرش در این رأی‌گیری منفی بوده است.

دبیر هیئت جذب وزارت علوم نیز باشاره به این موضوع گفت: به طور کلی اطلاق کلمه اخراج شاید خیلی درست نباشد ما بحث عدم تمدید قرارداد به ویژه برای اساتید پیمانی را در قانون داریم نه اخراج.

وی ادامه داد: دانشگاه وضعیت اساتید پیمانی را سالانه رصد می‌کند و این اساتید باید ظرف ۵ سال شرایط علمی را کسب کرده باشند تا بتوانند رسمی شوند اگر شرایط لازم را کسب نکرده باشند قرارداد آنها تمدید نمی‌شود. حال این عدم تمدید قرارداد به غلط اخراج عنوان می‌شود.

رئیس مرکز جذب وزارت علوم افزود: اما همه این مراحل هم قطعاً باید به اطلاع هیئت مرکزی جذب وزارت علوم رسیده و تأیید شود، همچنین قانون به این افراد اجازه داده است از مجاری قانونی اعتراض کنند تا رسیدگی شود. اگر احیاناً دانشگاه اشتباهی کرده باشد این موضوع در هیئت مرکزی جذب قابل بررسی است اگر دلایل دانشگاه کافی و قانع‌کننده باشد نظر دانشگاه را تأیید می‌کند و در غیر این صورت فرد به حالت عادی بازگشته و به وی فرصت جدیدی داده می‌شود. وی ادامه داد: همه این موارد قانونی است و در مورد عدم قرارداد با برخی از اساتید نیز حالت‌های مختلف ممکن است روی دهد، به طور کلی برخی مواقع فرد امتیازات علمی را کسب نکرده یا وظایف آموزشی خود را به درستی انجام نداده است، به عنوان مثال در کلاس‌ها کم حضور پیدا کرده یا غیبت داشته است و تقاضای تمدید قرارداد خود را ارائه نداده باشد.

نامبرده یادآور شد: وقتی همکاری فردی بعد از ۵ سال به اتمام می‌رسد باید تقاضای تمدید قرارداد ارائه کند، و اگر طی ۵ سال گذشته فرد تبدیل وضعیت نشده باشد معنی آن این است که فرد مشکل علمی داشته که نتوانسته تبدیل وضعیت شود. باید مورد به مورد وضعیت افراد بررسی شود. کسی که بعد از ۵ سال هنوز پیمانی باشد نشان می‌دهد که نتوانسته توانمندی کامل خود را به اثبات برساند که رسمی آزمایشی شود و تشخیص آن با هیئت اجرایی جذب دانشگاه است. رئیس مرکز جذب وزارت علوم گفت: اخیراً اتفاق جدیدی در این حوزه رخ نداده است که مثلاً تعداد افراد زیاد شده باشد که بخواهیم حساس شویم، شاهد افزایش آمار دراین خصوص به طور معنادار نبودیم.

